
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 2/2023 (286) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 21. února 2023 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Hanzlík Jan, Ing.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.;  

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Malý Dalibor, Bc.; Metzker Zdenko, Ing.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.;  
Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.;  

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Smetánková Aneta;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.;  

Celkem přítomno: 28 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni:  

Bedáňová Eva, Bc.; Dvořáčková Markéta Mgr.; Hasová Nela, Bc. (on-line);  

Navrátil Michal, Mgr. (on-line); Rybová Magdaléna, Ing.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.;  

Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.; Vojdan Michal. 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; 

Černý Alexander, RNDr.; Humpolíček Petr, prof. Ing. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Kubalčík Marek, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Sáha Petr, prof. Ing. CSc.;  

Hosté: Peterka Jiří, Ing.;  

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání. 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií 

6. Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB. 

7. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

11. Projednání návrhu „Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 

21+“. 

12. Projednání návrhu „Strategie digitalizace studijních programů na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

13. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB. 

  



   

 

 

2 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 286/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2023 (285) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 286/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2023 (285) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 286/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2023 (286) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

7. Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB. 

8. Doplnění členů EK AS UTB. 

9. Návrh na odvolání studentského delegáta UTB v Radě VŠ. 

10. Delegování studentských delegátů UTB do Rady VŠ. 

11. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

14. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

15. Projednání nákupu pozemku pro vybudování parkoviště před U11. 

16. Předložení návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023“. 

17. Různé.  

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 286/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2023 (286) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. ¨ 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

7. Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB. 

8. Doplnění členů EK AS UTB. 

9. Návrh na odvolání studentského delegáta UTB v Radě VŠ. 



   

 

 

3 

10. Delegování studentských delegátů UTB do Rady VŠ. 

11. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

14. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

15. Projednání nákupu pozemku pro vybudování parkoviště před U11. 

16. Předložení návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023“. 

17. Různé.  

 

Ad 4) Slib nového člena AS UTB 

Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. (FLKŘ) se slibem člena AS UTB ujal své funkce jako náhradník za 

dr. Jakuba Raka. 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Adámek 

- SR č. 1/2023 Jednací řád Etické komise. 

- SR č. 2/2023 Pravidla a podmínky pro poskytování pracovně lékařských služeb. 

- SR č.  3/2023 Poplatky za přijímací řízení na akademický rok 2024/2025 a poplatky za delší studium 

v akademickém roce 2023/2024. 

- RR č. 2/2023 Evidence pracovních činností s profesním rizikem v souvislosti s pracovně lékařskými 

prohlídkami.  

- RR č. 3/2023 Vyhlášení Rektorského volna (inaugurace rektora UTB – 28. březen 2023). 

- MŠMT: byla zaslána Úplná zpráva o plnění stanovených cílů Programu na podporu strategického 

řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022-2025 za rok 2022 včetně doplnění finanční části. 

- 20. 1. 2023 zaslala UTB na NAÚ souhlas se složením hodnotící komise pro udělení akreditace BSP 

Sportovní management (FaME).  

- 2. 2. 2023 UTB na NAÚ oznámila změnu garantů DSP Pedagogika (P0111D190009) a DSP 

Pedagogika (P7501), SO Pedagogika (7501V008). Novým garantem je doc. Kalenda.  

- 2. 2. 2023 na NAÚ bylo odesláno souhlasné stanovisko se složením hodnotící komise pro 

posuzování žádosti o udělení akreditace BSP Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých (FHS). 

- 6. 2. 2023 NAÚ nashromáždil podklady pro rozhodnutí v řízení žádosti UTB ve spolupráci s VŠ 

hotelovou a ekonomickou, s.r.o. o udělení akreditace DPS Ekonomika cestovního ruchu 

a managementu hotelnictví a DPS Tourismus Economics and Hospitaly Management. 

- 9. 2. 2023 NAÚ požádal vysoké školy o informaci, jak má VŠ ve svých vnitřních pravidlech 

stanoven požadavek na vedení závěrečných prací a kvalifikační požadavky na osoby, které tyto 

práce vedou, včetně rigorózních prací. Jak má stanoven nejvyšší počet těchto prací, které může vést 

jedna osoba. Dále žádá o sdělení, zda má VŠ stanovený standard školitele v DPS. Dále žádá o 

sdělení, zda se již vysoká škola zabývala riziky zneužívání umělé inteligence při tvorbě 

kvalifikačních nebo jiných odborných prací a přijímáním opatření k jejich předcházení. O zaslání 

uvedených informací NAÚ žádá nejpozději do 9. března 2023. 

- 12. 2. 2023 na NAÚ byly předloženy požadované údaje ke studijním programům FHS, u nichž 

probíhá řízení o omezení akreditace.  

- 19. 2. 2023 na UTB zahájil kontrolu inspektorát práce (problematika FHS). 

- 16. - 17. 2. 2023 proběhlo 169. zasedání Pléna České konference rektorů (na ČVUT v Praze). 

Usnesení viz na: https://www.crc.muni.cz/dokumenty/usneseni/169-zasedani-plena-ckr 

Mgr. Dujka se dotázal na problematiku sexuálního obtěžování. Je stanoven postup, pokud něco 

takového nastane? Je možno zaslat podnět anonymně? 

Rektor odpověděl, že je možnost řešit oficiální podnět přes Etickou komisi.  

https://www.crc.muni.cz/dokumenty/usneseni/169-zasedani-plena-ckr


   

 

 

4 

Doc. Knápková ubezpečila o diskrétnosti komise, jedná se o tajné jednání. Doporučila řešit problém 

hned od počátku. 

Doc. Sysel uvedl, že některé VŠ nemají ani ombudsmana. UTB je na řešení této problematiky 

připravena, patří mezi lépe připravené. 

Ing. Macháčková uvedla, že role studentské komory AS UTB je sběr informací a předat je přímo 

ombudsmanovi nebo Etické komisi. 

Prorektor prof. Humpolíček 

- Vědecká rada UTB se v aktuálním složení sejde 28. 2. 2023 hybridní formou za účelem projednání 

návrhů na členy RVH a 5. 4. 2023, kdy proběhne jedno řízení ke jmenování profesorem. 

- Dne 22. 2. 2023 proběhlo oponentní řízení k centralizovaným rozvojovým projektům MŠMT 

řešeným v roce 2022. Jednání se zúčastnil zástupce MŠMT. 

- Probíhá příprava ustanovení etických komisí pro výzkum. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Newsletter Job centra (stáže, workshopy, konference, kurzy). 

- Děkovný dopis od absolventa, který nyní pracuje v Rakousku. 

- Akademická poradna, duševní kurzy. 

- Upozornění pedagogům – ve STAG je zavedeno označení studentů se specifickými potřebami.  

Prorektorka dr. Drábková 

- Informace ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (7. února) – prezentace je přílohou zápisu. 

- Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB ve Zlíně 

2021–2025. Na fakulty byly zaslány formuláře s přehledem cílů a opatření naplánovaných 

fakultami v roce 2021 pro dané období (pedagogické, tvůrčí, CŽV apod.). Snahou je získat přehled 

o plnění cílů v polovině sledovaného období. 

- Vzdělávání pro zaměstnance, jaro 2023 – uskuteční se řada odborných seminářů v rámci projektů 

NPO a ve spolupráci s Akademickou poradnou UTB – viz příloha zápisu. 

- Příprava otevření Řádu pro tvorbu studijních programů – úprava čl. 32 odst. 4; fakulty byly 

požádány o zaslání dalších připomínek (do 28. 2.) 

- V úterý 28. 2. 2023 proběhne schůzka s děkany a tajemníky fakult ohledně počtů přijímaných 

studentů do 1. ročníků všech stupňů studia. Do aktualizovaných karet předmětů v IS/STAG pro 

letní semestr 2022/2023, průběžně doplňovat výsledky učení Q-RAM, v české i v anglické verzi. 

- RR č. 4/2023 Rámcový časový plán výuky na UTB ve Zlíně pro akademický rok 2023/2024. 

- 7. března se uskuteční pracovní setkání s programátory IS/STAG ze ZČU v Plzni 

- 15. 3. 2023 se uskuteční setkání se studijními referenty UTB. 

- Výsledky Hodnocení kvality výuky za ZS 2022/23 – viz příloha zápisu. 

Dr. Strohmandl: 

1. vznesl dotaz, zda při tvorbě SP je stanovený rozsah, co se má předložit do kolegia rektora a AS. 

Rektor uvedl, že se předkládá jen věcný záměr, nejedná se o posuzování personální sktruktury. 

Ing. Macháčková poukázala na čl. 34 Řádu pro tvorbu studijních programů. 

2. otázka akreditačního spisu – jak zapracovat veškerá data (znalosti, schopnosti, dovednosti) 

do Q-RAM. 

Rektor vysvětlil, že změny karet předmětů není třeba hlásit na NAÚ. Nesmí se však změnit 

profil absolventa. Doporučil obrátit se na dr. Mikesku, který je v kontaktu se Západočeskou 

univerzitou v Plzni a chystá prezentaci k této problematice. 

3. Hodnocení výuky podle Q-RAM – jak bude probíhat?  

Dr. Skarupská uvedla, že nelze slučovat hodnocení akademického pracovníka a sebehodnocení 

studenta.  



   

 

 

5 

Prorektorka dr. Juříková 

- Aktualizace a tvorba strategických záměrů: Strategie digitalizace. Vznik nové pracovní skupiny – 

děkani fakult navrhnou pracovníky. 

- Strategie udržitelnosti – prosba na vytipování osob z každé fakulty (do konce února).   

- 2. 3. 2023 schůzka Komise pro ubytování a stravování. Případné podněty zaslat přes členy 

Stravovací komise prof. Mlčkovi a Ing. Rybové. 

- 3. 3. 2023 ples UTB „Zimní bál“. 

- Den otevřených dveří – zvýšení počtu návštěvníků (rodičové), úvaha, zda časově rozvrhnout 

na 2 dny. 

Prorektor doc. Kubalčík 

- UTB se zapojila do přípravy projektové žádosti v rámci projektu European Universities Initiative 

v konsorciu PIONEER. Jedná se o projekt v rámci Erasmus+, cílem je vytvořit konsorcium 

univerzit, které budou spolupracovat v různých oblastech. Projektová žádost byla podána na konci 

ledna. 

- MO UTB podalo projektové žádosti KA131 a KA171 v rámci Erasmus+. V projektové žádosti 

KA131 byly zohledněny požadavky fakult, do KA171 byly zahrnuty Japonsko, USA, Gruzie, 

Ukrajina a Mosambik. 

- Probíhá implementace iniciativy EWP, aktuální je uzavírání meziinstitucionálních dohod, aktuálně 

je jich finalizováno 60. 

- 24. - 28. 4. proběhne na UTB International Week 

Kvestor RNDr. Černý 

- Inventarizace na UTB, nesrovnalosti, kritika externích auditorů. 

- Účetní uzávěrka, problematika podrobného účtování a přeúčtovávání. 

- Zůstatky na interních fondech. 

- Na MŠMT předloženo finanční vypořádání se státním rozpočtem.  

- MŠMT dosud nezveřejnilo rozpis rozpočtu, pracujeme s provizoriem. 

Dr. Strohmandl: bude mít zvýšení minimální mzdy dopad na rozpočet UTB? 

Kvestor: hodnoty minimální a zaručené mzdy na UTB jsou nastaveny tak, aby nebyly 

problémy. 

Ad 6) Stav realizace studijních programů na FHS 

- Na zasedání AS UTB č. 284 dne 6. 12. 2022 požádal předseda AS UTB o předložení informací o stavu 

realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

- Děkan FHS dr. Marek zaslal informace ke správnímu řízení NAÚ k omezení akreditace DSP 

Pedagogika a MSP programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy na FHS.  

Materiál byl přeposlán e-mailem a je dostupný pro členy AS UTB na portálu MS SharePoint. 

Ad 7) Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB 

- Tajné hlasování, hlasují pouze členové komory akademických pracovníků, viz příloha č. 1 JŘ AS UTB. 

- Právo být volen má každý člen komory akademických pracovníků. Právo navrhovat kandidáty a volit 

má každý přítomný člen komory AP. V prvním kole volby jsou uvedeni v abecední pořadí všichni 

navržení, kteří souhlasí. Nutno získat platné hlasy od nadpoloviční většiny všech členů této komory. 

- Ve druhém kole je zvolen kandidát, který obdrží největší počet platných hlasů. V případě rovnosti 

hlasů se o vítězi rozhodne losem. 

Navržení kandidáti:  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D. 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. 



   

 

 

6 

Proběhlo tajné hlasování. K hlasování přítomno 20 členů komory akademických pracovníků.  

Skrutátoři: Dr. Pospíšilík, Bc. Procházka. 

Hlasování (I. kolo): 

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.:       11 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.   9 

V prvním kole neobdržel žádný kandidát nadpoloviční většinu hlasů všech členů komory akademických 

pracovníků. 

Hlasování (II. kolo): 

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.:       11 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.   9 

Největší počet platných hlasů obdržel Ing. Martin Mikeska, Ph.D. 

Usnesení AS UTB č. 286/3 

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v tajné volbě zvolil Ing. Martina Mikesku, Ph.D. 

předsedou komory akademických pracovníků Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Ad 8) Doplnění členů EK AS UTB 

Proběhlo tajné hlasování, k hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Skrutátoři Dr. Pospíšilík, Bc. Procházka. 

Hlasování: 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.  Pro: 24  Proti: 1  Zdržel se: 2  Neplatný: 1 

Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.  Pro: 20  Proti: 4  Zdržel se: 3  Neplatný: 1 

Usnesení AS UTB č. 286/4 

AS UTB jmenoval členem Ekonomické komise AS UTB Mgr. Elišku Káčerkovou, Ph.D. a Ing. et Ing. 

Jířího Konečného, Ph.D. 

Ad 9)  Návrh na odvolání studentského delegáta UTB v Radě VŠ 

Ing. Hanzlík navrhnul odvolání BcA. Evy Šiškové z členství v Radě vysokých škol z důvodu 

dlouhodobého neplnění povinností. 

Návrh usnesení AS UTB č. 286/5 

AS UTB odvolal BcA. Evu Šiškovou z členství v Radě vysokých škol. 

 

Proběhlo tajné hlasování, k hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Skrutátoři Dr. Pospíšilík, Bc. Procházka. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 286/5 

AS UTB odvolal BcA. Evu Šiškovou z členství v Radě vysokých škol. 

Ad 10) Delegování studentských delegátů UTB do RVŠ 

Proběhlo tajné hlasování, k hlasování přítomno 28 členů AS UTB.  

Skrutátoři Dr. Pospíšilík, Bc. Procházka. 

Hlasování: 

Hanzlík Jan, Ing.   Pro: 28  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Kotlánová Barbora, Ing.  Pro: 28  Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

 

 

7 

Usnesení AS UTB č. 286/6 

AS UTB delegoval studenta Ing. Jana Hanzlíka jako delegáta za UTB do Studentské komory Rady VŠ a 

studentku Ing. Barboru Kotlánovou jako náhradnici delegáta za UTB do Studentské komory Rady VŠ 

ve funkčním období 2021–2023. 

Ad 11) Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023.  

Konzultace na MŠMT byla bez připomínek. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 286/7: 

AS UTB schválil Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně ve verzi projednané na zasedání AS UTB č. 285 dne 10. 1. 2023.  

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 286/7: 

AS UTB schválil Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně ve verzi projednané na zasedání AS UTB č. 285 dne 10. 1. 2023. 

Ad 12) Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023, dodána 

úprava čl. 31. 

Konzultace na MŠMT byla bez připomínek. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 286/8: 

AS UTB schválil Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi projednané na zasedání AS UTB č. 285 

dne 10. 1. 2023.  

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 286/8: 

AS UTB schválil Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi projednané na zasedání AS UTB č. 285 

dne 10. 1. 2023. 

Ad 13) Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023. 

Konzultace na MŠMT byla bez připomínek. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 286/9: 

AS UTB schválil Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi projednané 

na zasedání AS UTB č. 285 dne 10. 1. 2023.  

  



   

 

 

8 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 286/9: 

AS UTB schválil Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi projednané 

na zasedání AS UTB č. 285 dne 10. 1. 2023. 

Ad 14)  Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023. Zůstává v projednávání z důvodu 

návaznosti na změny Statutu UTB a Řádu CŽV. Musíme počkat na registraci vnitřních předpisů na MŠMT. 

- V březnu končí funkční období členů RVH. Jedna třetina je navrhována AS UTB na žádost rektora. 

- Prosím o zaslání návrhů na kandidáty na člena RVH UTB do 28. 2. 2023, viz Příloha č. 3 JŘ AS UTB. 

 

Ad 15) Projednání nákupu pozemku pro vybudování parkoviště před U11 

Předloženo 13. 2. 2023. AS UTB se vyjadřuje k právním jednáním, která vyžadují souhlas SR UTB. 

Předkládací lhůta 2 týdny. 

- Nákup pozemku parc. č. 1109/52, o výměře 2938 m2, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 24089, 

katastrální území Zlín, obec Zlín. 

- S vlastníkem pozemku je připravena kupní smlouva s kupní cenou ve výši 3.000 Kč za 1 m2, celkem 

8.814.000,- Kč. 

- Stavební záměr sestává z vybudování univerzitního „soukromého“ parkoviště až pro 57 parkovacích 

stání vč. příjezdové komunikace a navazujících chodníků pro pěší. 

Mgr. Dujka se dotázal, zda materiál bude projednán v LK. Doc. Sysel odpověděl, že není potřeba, je to 

záležitost právníků UTB. 

Kvestor sdělil, že nákup se uskuteční z peněz dědictví Tomáše Bati (cca 10 mil. Kč). 

Doc. Novák se zajímal o využití parkoviště U11 do budoucna (až se FT vrátí do vlastních prostor). 

Kvestor poukázal, že budova FaME bude muset brzy projít též generální rekonstrukcí, její pracovníci 

budou moci toto parkoviště též využít. 

Prof. Sáha uvedl 3 varianty zřízení parkoviště U11. Poukázal na nynější problémy (doprava a vykládka 

přístrojové a poloprovozní techniky, materiálu). Možnost využití parkoviště i pro hosty objektu bývalého 

Hotelu Garni). 

Ad 16) Předložení návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023“ 

Předloženo dne 20. 2. 2023, opravená verze rozeslána 21. 2. 2023. Zařazením na program začala běžet 

předkládací lhůta 2 týdny. Na dnešním zasedání je pouze předložení a představení, nebudeme projednávat. 

Materiál můžeme projednávat až po splnění 7denního zveřejnění pro akademickou obec. 

- EK AS UTB 28. 2. od 14:00 (od 13:00 bude VR UTB). 

- Hlasování o Rozpisu rozpočtu UTB může být 14. 3. 2023. 

Prezentace, kterou představil kvestor UTB, bude zpřístupněna členům AS UTB na MS SharePoint. 

Ad 17) Různé 

Doc. Sysel: 

Navrhované termíny zasedání AS UTB: 

- 14. 3. 2023 

- 18. 4. 2023 

- 16. 5. 2023 

- 13. 6. 2023 

  



   

 

 

9 

Termíny dalších akcí:  

- 28. 2. 2023  zasedání VR UTB (hybridní forma) 

- 3. 3. 2023   ples UTB 

- 28. 3. 2023  inaugurace rektora 

- 5. 4. 2023   zasedání VR UTB 

- 11. 4. 2023  RVH UTB 

- 20. 4. 2023  promoce doktorů 

 

Informace z Rady VŠ: 

- Výzva MŠMT (ministrovi) k zahájení konkrétních jednání směřujících k řešení dlouhodobě nepříznivé 

mzdové situace ve vysokém školství. 

- PRVŠ žádá příslušná ministerstva o jasné nastavení pravidel týkajících se zadávání veřejných zakázek 

souvisejících s řešením NPO a OP JAK tak, aby nezvyšovala už tak vysokou byrokratickou zátěž 

a nevyžadovala další růst uměle vytvářených administrativních pracovních míst.  

Současné nejasné postupy směřují k výraznému zvýšení administrativní zátěže a s ní souvisejícímu 

dalšímu zvyšování nákladů z veřejných zdrojů. 

Na veřejné VŠ jsou tímto například přenášeny problémy, jako je dohledávání konečných vlastníků 

firem nejenom při vyhodnocování veřejných zakázek, ale rovněž vlastnické vztahy u všech 

subdodavatelů při realizaci zakázek. 

Předsednictvo Rady vysokých škol důrazně žádá MŠMT, aby jako první krok řešení této záležitosti 

prosadilo u Evropské komise plný přístup do systému ARACHNE pro vysoké školy. 

- PRVŠ se znepokojením sleduje projednávání novely Zákona o pedagogických pracovnících, vedoucí 

k rozvolnění požadavků na regulovanou profesi učitele v regionálním školství. Především jde o 

možnost získat kvalifikaci učitele pro regionální školství mimo akreditované studijní programy na 

vysokých školách. 

- Informace o konferenci k Metodice 17+, která proběhla 15. prosince 2022. Konference byla iniciována 

Radou vysokých škol na základě připomínek komise pro vědu a výzkum. Jejím cílem bylo tyto 

připomínky zprostředkovat členům Vlády ČR a Ministerstvu školství. 

- Sněm Rady vysokých škol i po proběhlém připomínkovém řízení stále odmítá navrhované změny v 

zákoníku práce týkající se dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ). Pro 

prostředí vysokých škol je tato úprava nadále nevhodná, značně zvýší administrativu, prodraží činnosti 

zajišťované dohodami. Ztíží zapojení studentů do vědecké činnosti vysokých škol a odborníků z praxe 

do výuky. Sněm Rady vysokých škol také nadále požaduje odlišnou úpravu pro zaměstnance vysokých 

škol týkající se práce z domova. Tato úprava musí respektovat specifika a zažitou praxi na vysokých 

školách. 

- Sněm Rady vysokých škol v návaznosti na svá usnesení k rozpočtu VŠ na rok 2023 důrazně upozorňuje 

na setrvávající alarmující vývoj podílu rozpočtu VŠ na rozpočtu ministerstva školství a poměru podílu 

rozpočtu VŠ k HDP. Za posledních 10 let klesl podíl rozpočtu VŠ na rozpočtu ministerstva školství z 

17,76 % na 12,12 %, podíl na HDP z 0,55 % na 0,45 %; ve stejném období pak rozpočet VŠ včetně 

prostředků na vědu a výzkum vzrostl pouze o 3,7 mld. Kč, zatímco rozpočet regionálního školství 

vzrostl o 115,8 mld. Kč. 

Setrvávající stav podfinancování vysokého školství se stále negativněji promítá zejména do mzdové 

situace pedagogických pracovníků VŠ. Zcela alarmující je pak u těch vysokých škol a fakult, u kterých 

tvoří příspěvek ministerstva školství na vzdělávací činnost rozhodující část vlastního rozpočtu. 

Sněm Rady vysokých škol požaduje jako řešení klesajícího podílu VŠ na rozpočtu ministerstva školství 

rovnoměrné navázání vývoje podílu rozpočtu VŠ na celkový vývoj rozpočtu ministerstva školství, či 

fixaci podílu rozpočtu VŠ na HDP ve výši minimálně 0,6 %. 

- Podpora ukrajinských studentů pro rok 2023–200 mil. Kč: minimálně 80 % na stipendia a maximálně 

5 % na osobní náklady. 

Sněm RVŠ podpořil variantu, že kritériem by měl být počet studentů se statutem uprchlíka. Doporučil 

kontrolu počtu těchto studentů. 



   

 

 

10 

Neomezovat podporu pouze na ukrajinské studenty studující na VVŠ, ale s ohledem na to, že se jedná 

o podporu studentů a ne škol, zahrnout i studenty SVŠ. 

- Ministryně Langšádlová zmínila průmyslové doktoráty. 

- Informace o novele zákona o VŠ. 

Dr. Skarupská uvedla 2. kolo připomínek – jiné navrhované změny oproti 1. kolu. 

Ing. Macháčková poukázala na navrhované změny týkající státních závěrečných zkoušek. 

- Dr. Skarupská zmínila zákon o kybernetické bezpečnosti. Deadline je 3. 3. 2023. 

 

Mgr. Navrátil: 

- Dotaz ohledně kolejí U7: Na internetu ohledně kavárny a fitcentra nejsou žádné informace, jako je 

otvírací doba, dostupnost apod. Informace nelze snadno dohledat. Studenti ani AP neví, zda mohou 

kavárnu a fitcentrum využívat či zda jsou zařízení k dispozici pouze pro ubytované. Stálo by za zvážení 

tyto věcné informace na web doplnit. 

- Dotaz ohledně e-mailu: „Když posílám mail na adresu člověka, který zde již nepracuje, nedostanu 

žádnou zprávu, že už tu nepracuje. (Konkrétně se mi to nedávno stalo, když jsem psal na e-mail paní 

Knotové, bývalé pracovnici mzdové účtárny.) Byla by možnost nastavit nějakou automatickou zprávu 

či přesměrování na kompetentní osobu? “. 

Dr. Skarupská podala informaci, která se týká výpomoci studentů na filmovém festivalu (Zlín Film 

Festival).  

Problémy v letošním roce: naši studenti nedostanou stravenku, za Komabuňku požadují 25.000,- Kč za 

pronájem. Existuje smlouva s filmovým festivalem? 

Postoupeno kancléřce. 

Dr. Konečný se vyjádřil ke jmenování Etické komise UTB, která byla jmenována ve složení předsedové 

fakultních akademických senátů, předseda odborové organizace a právník univerzity. Uvedl, že ho zaráží, 

že se nezkoumá morální kredit osob, které mají být jmenovány členy etické komise, protože právě u etické 

komise by očekával ty nejpřísnější požadavky na morálku. Sdělil, že do současné etické komise byl 

jmenován člověk, který nemá v pořádku lustrační osvědčení, přitom lustrační osvědčení považuje za 

základní předpoklad pro morální bezúhonnost. Skutečnost, že si člověka s takovou minulostí akademická 

obec fakulty zvolila do akademického senátu, a dokonce za předsedu, vypovídá o tom, jaká kultura se na 

dané fakultě pěstuje, ale rozhodně toho člověka nevyviňuje a nečiní ho morálně bezúhonným. Vyjádřil 

obavu, že zmiňovaná záležitost poškozuje dobré jméno univerzity. Uvedl, že když na veřejné vysoké škole, 

33 roků po revoluci, agent STB káže o morálce a rozhoduje o tom, co je a co není etické, tak je to absurdní 

a nedůstojné vůči lidem, kterých se záležitosti projednávané v etické komisi týkají. Závěrem požádal 

rektora, aby zvážil přijetí opatření, kterým by univerzita dala najevo, že se s uvedenou záležitostí chce 

vypořádat. 

Doc. Sysel uvedl, že povinnost předkládat lustrační osvědčení členy etické komise není nikde stanovena. 

Rektor uvedl, u kterých akademických funkcí je na UTB vyžadováno předložení lustračního osvědčení. 

Prof. Staněk: na FT se řeší problém posuzování prací – etika výzkumu. Prof. Humpolíček uvedl, že tato 

etika se vztahuje i na závěrečné práce (viz jeho informace v bodu 5). 

Prof. Staněk doporučil aktualizovat webové stránky AS UTB. 

Prof. Staněk informoval o řádném zasedání Stavební komise dne 24. 1. 2023. 

Rektor UTB komentoval problematiku Národního plánu obnovy etnická opatření, střet zájmů, významné 

poškozování – kupující výrobku by měl zajistit, aby prodávající (majitel obchodu nebo zařízení) není ruské 

národnosti atd. Ministerstvo vydává pokyny, ale neumí to řešit. 

Rektor informoval o plánované návštěvě UTB předsedou Senátu ČR Milošem Vystrčilem.  

Dne 28. 3. 2023 se uskuteční návštěva ministryně pro vědu, výzkum a inovace Heleny Langšádlové. 

Možnost porovnání problémů a hodnocení regionálních a vysokých škol. 

Rektor požádal AS UTB o součinnost. Schůzek se zúčastní předseda a místopředseda AS UTB, předsedové 

EK, LK a předseda SK AS UTB. 

  



   

 

 

11 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 286/10:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 14. března 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

7. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

8. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 
Usnesení AS UTB č. 286/10: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 14. března 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

7. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

8. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 14. března 2023 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 16:52. 

Ve Zlíně dne 23. 2. 2023 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel. 

  

 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


